
平成２４年７月２６日 

 

各 位 

函館港まつり実行委員会 

 

 

開港１５３周年記念函館港まつり「ワッショイはこだて」（十字街・松風コース） 

子供いか踊り「自由参加」の実施について 

 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

例年、函館港まつりの事業運営に際しましては種々のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、当実行委員会では、函館港まつりのメイン行事であります「ワッショイはこだて」

函館いか踊りにおいて「自由参加」を設定し、多くの市民や観光客にお気軽にご参加いた

だき、好評を得ているところでございます。 

今年度より、「ワッショイはこだて」（十字街・松風コース）子供いか踊りにおきまして

も、「自由参加」を設定し、多くの子供達に参加していただきたいと考えておりますので、

お誘い合わせのうえ、ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日  時  平成２４年８月２日（木） 

２．場  所  ワッショイはこだて（十字街・松風コース）1.4 km 

        ※８月３日（金）ワッショイはこだて（堀川・五稜郭コース）1.5 km 

は設定いたしません。 

３．参加対象  幼稚園児および小学生 

４．参加方法  ワッショイはこだて(十字街・松風コース)集合地点末広町銀座通り 

いか踊り実行委員会山車にて、１６時５０分までに当日受付いたします。 

                ※パレードコースでの飛び入り参加は禁止となっております。 

 

以上 

 

函館港まつり実行委員会事務局 

(社)函館国際観光コンベンション協会内 

〒040-0054 函館市元町 33-14 

TEL.27-3535 FAX.27-6775     

 


